
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Пивкинская средняя общеобразовательная школа» 

641028, Курганская область Щучанский район с. Пивкино, ул. Ленина, д.22 

 

П Р И К А З  

 

                    От   15.09.21                                             № 27а 

      

    О создании рабочей группы  

    по обеспечению перехода на обучение 

    по  ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных 

приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

  Пиняев В.А. – заместитель директора по УВР; 

  Герасимова Е.Б. – заместитель директора по ВР; 

  Хафизова И.А. – руководитель Майковской ООШ  - филиал МКОУ «Пивкинская СОШ»; 

 Шахматов Ю.П. – руководитель Белоярской СОШ  – филиал МКОУ «Пивкинская СОШ»; 

 Щипунова О.Н. – руководитель Каясанской ООШ -  филиала МКОУ «Пивкинская СОШ»; 

 Елпанова М.В.   – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 

 Николенко Н.Н. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Мальгаева А.П.– педагог-психолог; 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Пиняева В.А. 

3. Членам рабочей группы: 

3.1.  проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 30.09.2021; 

3.2.  создать «Дорожную карту» по обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО в МКОУ «Пивкинская СОШ» в срок до 08.11.2021; 

3.3. принять участие в подготовке педагогического совета по ознакомлению педагогического 

коллектива с новыми ФГОС и планом перехода на новые образовательные стандарты в срок до 

30.10.2021; 

3.4. провести заседания школьных методических объединений на тему «Обновленный ФГОС- 

2021 НОО и ООО: обновления содержания и методики преподавания учебных предметов, 

учебных курсов, курсов внеурочной деятельности в срок до 11.03.2022; 



2 
 

3.5. на заседаниях определить школьных методических объединений список педагогических 

работников – учителей начальных классов и учителей-предметников будущих 1 и 5 классов (для 

дальнейшего планирования курсов повышения квалификации) в срок до 11.03.2022; 

3.6. провести диагностику образовательных потребностей и профессиональных затруднений 

педагогических работников МКОУ «Пивкинская СОШ» в условиях постепенного перехода на 

обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 11.03.2022;  

3.7. провести общешкольное родительское собрание, посвященного постепенному переходу на 

новые ФГОС НОО и ООО за период 2022–2027 годов в срок до 31.03.2022;  

3.8. составить проекты учебных планов, календарно-учебных графиков, планов внеурочной 

деятельности в срок до 31.03.2022;  

3.9. разработать проект новой программы воспитания и календарного плана воспитательной 

работы в срок до 31.03.2022;  

3.10. разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и 

ООО в срок до 31.05.2022.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             

              Директор школы                                                              Л.В. Ботова 

 

 


